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لة  الاسئ 
 (  :  ( أو )  : طؼ غلامت )   1ض 

مظخػسض الاهترهذ غبازة غً مجمىغت مً الشبهاث المترابؼت مؼ بػظها البػع و جخنىن مل شبنت مً  (1

 ( )    مجمىغت مً احهصة النمبيىجس و خؼىغ اجصاى و مػداث.

2) Google Chrome   .مً أَم مظخػسطاث الاهترهذ     ( ) 

 ( )   للاجصاى بالاهترهذ هدخاج الى حهاش لمبيىجس ) مثبذ به مازث شبنت ( .  (3

 ( مترابؼت  مؼ بػظها جدذ اطم مػين .)أو ألثر   Webpage البرجىلىى غبازة غً صفدت ويب  (4

  : ألمل الػبازاث الخاليت بهلماث مىاطبت مً بين القىطين  :  2ض 

  شبنت  الاهترهذ ( –بسجىلىى  -   IP  - Internet Explorer –) للاجصاى بالاهترهذ 

مل هى شبنت منىهت مً مجمىغت مً الشبهاث المترابؼت مؼ بػظها البػع و جخنىن  ..........................   (1

 .أحهصة النمبيىجس و خؼىغ اجصاى و مػداثشبنت مً مجمىغت مً 

  .......................... خػسطاث الاهترهذ  مً أَم مظ (2

 .   Internet Service Provider الاهترهذهدخاج الى مصود أو مقدم خدمت  ..........................  (3

 . .......................... النمبيىجس غبر شبنت الاهترهذ حظمى  قىاغد للاجصاى بين احهصة  (4

    َى المظؤاى غً هقل البياهاث مً حهاش لمبيىجس لاخس. .......................... بسوجىلىى  (5

 :صل ما يلى   :   3ض 
 أ ب

WWW ) أ 
  (1 َى المظؤى غً جبادى الملفاث مً الاهترهذ و اليها

TCP / IP )ب 
  (2 مً أَم مظخػسطاث الاهترهذ

Eg            )ج 
  (3 مً أشهس البروجىلىلاث المظخخدمت فى الاهترهذ

FTP   )د 
  (4 ( شبنت الشبهاث الػالميت World Wide Webاخخصاز ) 

Firefox  ) َــ 
  (5 اخخصاز يددد البلد مً غىاصس غىىان مىقؼ الىيب

(1 ( ) .........،2  ( ).........، ،3  ( ).........، ،4  ( ).........، ،5 ).........، ، 
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 :  ألخب المصؼلح الػلمى الداى غلى مل غبازة مما يلى  :   4ض 

 ( .…………بػظها و له اطم مػين . ) ....... أو الثر مترابؼت مؼ Webpage صفدت ويب  ًغبازة غ (1

 ..........(  ……َى المظؤى غً الخدقق مً صحت جىصيل البياهاث مً حهاش لمبيىجس لاخس.)..........  (2

مً  الشبهاث المترابؼت مؼ بػظها البػع و جخنىن مل شبنت مً مجمىغت شبنت منىهت مً مجمىغت  (3

 (...............).........    مً أحهصة النمبيىجس و خؼىغ اجصاى و مػداث .

غبازة غً مظدىد به مدخىي النترووى ييشس غلى شبنت الاهترهذ و يخم غسطه خلاى بسهامج مظخػسض  (4

 ....(...........).........        الاهترهذ .

 ....( ...........).........   مً غىاصس غىىان الىيب اخخصاز يددد هىع البروجىلىى.  (5

 ....(...........)......... مً خلالها يخم الاهخقاى لباقى صفداث المىقؼ . التىهى أوى صفدت بمىقؼ الىيب و  (6

 

 : ألمل الػبازاث الخاليت:   5ض 

 ................................................................................................................   الاهترهذ َى  (1

 ........................................................................................    مً مخؼلباث الاجصاى بالاهترهذ : (2

 : ........................................................................................    Hyperlink الازجباغ الدشػبى  (3

 

 ما المقصىد بالػبازاث الخاليت ::   6ض 

 ........................................................................:   Internet Service Provider ( ISP )مصود الاهترهذ  (1

 ........................................................................................   البروجىلىى :  (2

  ........................................................................................    مىقؼ ويب: (3
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 (  :  ( أو )  : طؼ غلامت )   7ض 

التى  يدخاحها المظخخدمين. مدسماث البدث هى مىاقؼ جىفس أفظل و اقصس ػسيق للىصىى الى المػلىماث  (1

            ( ) 

 ( )    google.com.www.غلى شبنت  الاهترهذ َى    googleغىىان مدسك البدث  (2

 ( )   للىصىى الى المػلىماث .خدمت البريد الالنترووى غبر الاهترهذ هى وطيلت  (3

حظخخدم لخدىيل اي زطالت الى مجمىغت مً خدمت البدث غبر الاهترهذ هى قىائم غىاويً بسيد النتروهيت  (4

 ( )          الاشخاص.

غلى هصىص ، خدمت لخبادى السطائل الالنتروهيت و التى قد جدخىي   E-mailلنترووى خدمت البريد الا (5

 ( )         صىز ، لقؼاث فديى  .

ا  بػع مىاقؼ الاهترهذ و هى خدمت البيؼ و الشساء مً خلاى  (6 خدمت المجمىغت خدمت هى خدمت جىفسَ

 ( )           الاهترهذ.

 

 : ألمل الػبازاث الخاليت بهلماث مىاطبت مً بين القىطين  :   8ض 

  ( مىاقؼ البدث –الىيب  تمدخ -  Twitter –الخجازة الالنتروهيت  –خدمت  المجمىغت ) 

 يمنً مً خلالها البدث فى مىاقؼ الىيب غً الىصىص ، الصىز ، مجمىغاث الاخباز و النخب.  .............  (1

   Browserو حػسض ببرهامج خاص يظمى مخصفذ   HTMLهى غبازة صفداث جنخب بلغت حظمى  .............  (2

ا بػع مىاقؼ الاهترهذ و هى خدمت البيؼ و الشساء مً خلاى الاهترهذ. ............. خدمت   (3  جىفسَ

 فيها مل مجمىغت جدىاوى مىطىع مددد مثل السياطياث ، الجغسافيا ، الػلىم  .............  (4

  ............. مىاقؼ الىطائؽ الاحخماغيت  مً  (5
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 :  ألخب المصؼلح الػلمى الداى غلى مل غبازة مما يلى  :   9ض 

المػلىماث التى يدخاحها المظخخدمين غبر شبنت غبازة غً مىاقؼ جىفس افظل و اقصس ػسيق للىصىى الى  (1

 (.………………………).......       .  الاهترهذ

 (.………………………)....... .ملفاث الى شميل او الثر فى اطسع وقذخدمت حظمذ لو بازطاى  (2

    Facebook & Twitterجبادى الاخباز الاحخماغيت بين أفساد المجخمؼ مثل فيها يخم  (3

.......(……………………….) 

الىقذ فى هفع بسهامج غبر الاهترهذ يجخمؼ المظخخدمين مً اهداء الػالم للخددر مؼ بػظهم البػع هى  (4

 (.………………………).......   و يمنً زؤيت صىزة و طماع صىث  الصخص الاخس . 

 (.………………………).......  هى أمالً غلى الاهترهذ يجخمؼ فيها الىاض لخبادى الازاء و الافهاز .  (5

هى قىائم غىاويً بسيد النتروهيت حظخخدم لخدىيل اي زطالت الى مجمىغت مً الاشخاص و لهل قائمت  (6

 (.………………………).......        خاص.غىىان 

 

 

 : ألمل الػبازاث الاجيت:    11ض 

 مً اشهس مدسماث البدث فى شبنت الاهترهذ.  ………………… يػخبر  (1

 .………………………………………………………………………………خدمت القىائم البريديت هى  (2

 .………………………………………………………………………………………… مً خدماث الاهترهذ   (3

 هى خدمت البيؼ و الشساء مً خلاى الاهترهذ.  …………………………………حػخبر خدمت  (4

 ................................................................غىىان مىقؼ بىو المػسفت المصسي َى (5

 

 

  



 

5 
 

 : ما المقصىد بالػبازاث الخيت :   11ض 

 ،.................................................................  File transfer Protocol  ( FTP ) خدمت هقل الملفاث   (1

 .................................................................،:    WWWخدمت الىيب  (2

 

 : أختر الاحابت الصحيدت لهل حملت مً الجمل الاجيت :   12ض 

هقل الملفاث ( هى امالً غلى الاهترهذ يجخمؼ فيها الىاض  -القىائم البريديت   – المجمىغاث  -خدمت ) المحادزت  (1

 لخبادى الازاء و الافهاز و مل مجمىغت جسلص غلى مىطىع مػين.

 .َى اخد مىاقؼ الىطائؽ الاحخماغيت  مل ما طبق (  -  Twitter  - Dial up  -  Firefox )  مىقؼ (2

حظمذ بازطاى ملف الى شميل لو ) او شملاء ( فى  مل طبق ( -الىيب   –البريد النترووى  –البدث  خدمت )  (1

 .اطسع وقذ.

 

 (  :  ( أو )  : طؼ غلامت )   13ض 

ا   Google Driveلما جقدم   Google Appشسلت حىحل جقدم مدسك  (1 لخدماث الخخصيً السحابى و غيرَ

 ( )         مً خدماث الحىطبت .

 ( )      الحىطبت السحابيت. لا جىحد طلبياث جىاحه اطخخدام (2

مً مصايا اطخخدام الحىطبت السحابيت ، غدم امهاهيت الىصىى الى مػلىماجو غىد وحىد غؼل فى المىقؼ  (3

 ( )           أو الشبنت

  Hardwareمً غيىب الحىطبت السحابيت جخفيع الخهاليف الماديت مً خلاى خفع الخهلفت الماديت ى  (4

 ( )          المظخخدمت .

 ( )     الحىطبت السحابيت جدخفظ بهل ش ئ فى مهان واخد. (5

 (  ) لاوشاء مشسوع النترووى مثل مشسوع هدخاج الى بسمجياث مث بسهامج ميظق الىصىص. (6

 ( )    البيىت الخدخيت مً المنىهاث السئيظيت للحىطبت السحابيت. (7
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 : أختر الاحابت الصحيدت لهل حملت مً الجمل الاجيت :   14ض 

 ( مل ما طبق -   Red Hat  - Google  - Microsoftأشهس مقدمى خدمت الحىطبت السحابيت ) مً  (1

( هى جنىىلىحيا مخؼىزة حػخمد غلى هقل المػالجت و   Red Hat  - Google  - Cloud  - الحىطبت السحابيت)  (2

 مظاخت الخخصيً الخاصت بجهاش النمبيىجس .

( مً المنىهاث السئيظيت  Softwareالبرامج أو الخدماث   -  Red Hat  - Google  -) الحىطبت السحابيت  (3

 للحىطبت السحابيت. 

  

 :  الخاليت بالهلمت الصحيدت مً بين القىطينألمل مل غبازة مً الػبازاث :   15ض 

   -  Cloudالسحابت  –الخخصيً السحابى  –فىائد الحىطبت السحابيت  –)الخؼبيقاث السحابيت 

 المىطيقى السحابيت (  -  Cloud Computing  -  Googleالسحابت الالنتروهيت  

هى جنىىلىحيا مخؼىزة حػخمد غلى هقل المػالجت و مظاخت الخخصيً الخاصت    .................................... (1

   Cloudبجهاش النمبيىجس الى ما يظمى بالسحابت 

 . ....................................   السحابيت  مً خدماث الحىطبت  (2

 . ....................................  حػخبر امهاهيت السبؽ  بين غدة مىاقؼ النتروهيت مً  (3

 . ....................................  مً أشهس مصودي خدمت الحىطبت السحابيت مجاها  (4

 

  أذلس ما حػسفه غً ::   16ض 

 غلى الحىطبت السحابيت . مخؼلباث الدخىى  (1

  ....................................   - أ

  ....................................   - ب

  ....................................   - ث

  ....................................   - ر

   ....................................   - ج
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 فىائد الحىطبت السحابيت  (2

  ....................................   - أ

  ....................................   - ب

  ....................................   - ث

  ....................................   - ر

 ....................................   - ج

 ....................................    - ح

 

 الحىطبت السحابيتأشهس مقدمى خدمت  (3

 

  ....................................   - أ

  ....................................   - ب

  ....................................   - ث

  ....................................   - ر

 

  ما المقصىد بالػبازاث الخاليت ::   17ض 

 مصود خدمت الحىطبت السحابيت (1

  ....................................   - أ

  ....................................   - ب

  ....................................   - ث

  ....................................   - ر

 

 لمنىن زئيس ى للحىطبت السحابيت Platformمىصت الدشغيل  (2

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 
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  أختر الاحابت الصحيدت ::   18ض 

 حميؼ ما طبق( –البييت الخدخيت  –مىصت الدشغيل  –مج السئيظت للحىطبت السحابيت هى ) البرا المنىهاث (1

 –طسيت المػلىماث الصخصيت  –مشازلت المصادز  –مً فىائد الحىطبت السحابيت ) الخهاليق الماديت الػاليت  (2

 لاش ئ(

 حميؼ ما طبق ( -  Amazon    - Google  - Microsoftمً أشهس مقدمى خدمت الحىطبت السحابيت )  (3

 

 (  :  ( أو )  : طؼ غلامت )   19ض 

جىحد غليها البرامج و   Serversيمنً جصىز الحىطبت السحابيت غلى انها شبنت مً أحهصة خىادم مسلصيت  (1

 ( ) الخؼبيقاث المؼلىبت و َرٍ الخىادم مخصلت باحهصة لمبيىجس خلاى الاهترهذ.

 ( )     I Cloud  ،Google Musicمً خلاى البريد الالنترووى السحابيت  (2

 (    ) حشمل الخجهيزاث الماديت مثل مػالجاث و خىادم ووطائؽ جخصيً .  Infrastructureالبييت الخدخيت  (3

 (    ) جىفير الاجصاى بشبنت الاهترهذ لا يػد مً مخؼلباث الدخىى غلى الحىطبت السحابيت. (4

 ( )     مً فىائد الحىطبت السحابيت مشازلت المصادز. (5
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اب ة  الاج 
 (  :  ( أو )  : طؼ غلامت )   1ض 

مل شبنت مً مظخػسض الاهترهذ غبازة غً مجمىغت مً الشبهاث المترابؼت مؼ بػظها البػع و جخنىن  (1

 ( )    مجمىغت مً احهصة النمبيىجس و خؼىغ اجصاى و مػداث.

2) Google Chrome   .مً أَم مظخػسطاث الاهترهذ     ( ) 

 ( )   للاجصاى بالاهترهذ هدخاج الى حهاش لمبيىجس ) مثبذ به مازث شبنت ( .  (3

 (  أو ألثر مترابؼت  مؼ بػظها جدذ اطم مػين .)   Webpageالبرجىلىى غبازة غً صفدت ويب  (4

 : ألمل الػبازاث الخاليت بهلماث مىاطبت مً بين القىطين  :   2ض 

  شبنت  الاهترهذ ( –بسجىلىى  -   IP  - Internet Explorer –) للاجصاى بالاهترهذ 

مل هى شبنت منىهت مً مجمىغت مً الشبهاث المترابؼت مؼ بػظها البػع و جخنىن  شبنت الاهترهذ  (1

 شبنت مً مجمىغت مً أحهصة النمبيىجس و خؼىغ اجصاى و مػداث.

   Internet Explorerمً أَم مظخػسطاث الاهترهذ   (2

 .   Internet Service Provider الاهترهذهدخاج الى مصود أو مقدم خدمت  للاجصاى بالاهترهذ   (3

 بسجىلىى.قىاغد للاجصاى بين احهصة  النمبيىجس غبر شبنت الاهترهذ حظمى  (4

 َى المظؤاى غً هقل البياهاث مً حهاش لمبيىجس لاخس.        IPبسوجىلىى  (5

 :صل ما يلى   :   3ض 
 أ ب

WWW ) أ 
  (1 َى المظؤى غً جبادى الملفاث مً الاهترهذ و اليها

TCP / IP )ب 
  (2 مً أَم مظخػسطاث الاهترهذ

Eg            )ج 
  (3 مً أشهس البروجىلىلاث المظخخدمت فى الاهترهذ

FTP   )د 
  (4 ( شبنت الشبهاث الػالميت World Wide Webاخخصاز ) 

Firefox  ) َــ 
  (5 اخخصاز يددد البلد مً غىاصس غىىان مىقؼ الىيب

 ، ج ( 5 ، أ ( ) 4، ب ( )  3، ٌ ( )  2،د ( ) 1)     
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 :  ألخب المصؼلح الػلمى الداى غلى مل غبازة مما يلى  :   4ض 

 مىقؼ ويب ...... (أو الثر مترابؼت مؼ بػظها و له اطم مػين . ).......  Webpage صفدت ويب  ًغبازة غ (1

 ..........(  TCPَى المظؤى غً الخدقق مً صحت جىصيل البياهاث مً حهاش لمبيىجس لاخس.)..........  (2

شبنت منىهت مً مجمىغت مً  الشبهاث المترابؼت مؼ بػظها البػع و جخنىن مل شبنت مً مجمىغت  (3

 (الاهترهذ .....).........    مً أحهصة النمبيىجس و خؼىغ اجصاى و مػداث .

غً مظدىد به مدخىي النترووى ييشس غلى شبنت الاهترهذ و يخم غسطه خلاى بسهامج مظخػسض غبازة  (4

 )........ صفدت ويب ...(        الاهترهذ .

 ......(  HTTP).......    مً غىاصس غىىان الىيب اخخصاز يددد هىع البروجىلىى.  (5

 الصفدت السئيظيت(مً خلالها يخم الاهخقاى لباقى صفداث المىقؼ .).  التىهى أوى صفدت بمىقؼ الىيب و  (6

 

 ألمل الػبازاث الخاليت ::   5ض 

مجمىغت مً  الشبهاث المترابؼت مؼ بػظها البػع و جخنىن مل شبنت مً شبنت منىهت مً الاهترهذ َى  (1

 مجمىغت مً أحهصة النمبيىجس و خؼىغ اجصاى و مػداث

،    ISPحهاش لمبيىجس ) مثبذ به مازث شاشت ( ، مصود خدمت الاهترهذ مً مخؼلباث الاجصاى بالاهترهذ : (2

 مظخػسض الاهترهذ

غً صىزة أو هص مسجبؽ بػىىان و غىد الظغؽ غليه يخم الاهخقاى غبازة :  Hyperlink الازجباغ الدشػبى  (3

 .الى َراالػىىان

 

 ما المقصىد بالػبازاث الخاليت ::   6ض 

 .لمظخخدميها الخدمت جقدم شسلت غً غبازة:   Internet Service Provider ( ISP )مصود الاهترهذ  (1

 النمبيىجس غبر شبنت الاهترهذ.قىاغد مدددة للخفاَم و الحديث و لرلو احهصة البروجىلىى :  (2

 غبازة غً صفدت ويب او الثر مترابؼت مؼ بػظها جدذ اطم مػين .مىقؼ ويب:  (3
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 (  :  ( أو )  : طؼ غلامت )   7ض 

مدسماث البدث هى مىاقؼ جىفس أفظل و اقصس ػسيق للىصىى الى المػلىماث  التى  يدخاحها المظخخدمين. (1

            ( ) 

 google.com.www    ( ).غلى شبنت  الاهترهذ َى    googleغىىان مدسك البدث  (2

 ( )   خدمت البريد الالنترووى غبر الاهترهذ هى وطيلت للىصىى الى المػلىماث . (3

خدمت البدث غبر الاهترهذ هى قىائم غىاويً بسيد النتروهيت حظخخدم لخدىيل اي زطالت الى مجمىغت مً  (4

 ( )          الاشخاص.

غلى هصىص ، خدمت لخبادى السطائل الالنتروهيت و التى قد جدخىي   E-mailخدمت البريد الالنترووى  (5

 ( )         صىز ، لقؼاث فديى  .

ا  بػع مىاقؼ الاهترهذ و هى خدمت البيؼ و الشساء مً خلاى  (6 خدمت المجمىغت خدمت هى خدمت جىفسَ

 ( )           الاهترهذ.

 

 : ألمل الػبازاث الخاليت بهلماث مىاطبت مً بين القىطين  :   8ض 

  مىاقؼ البدث ( –الىيب  تمدخ -  Twitter –الخجازة الالنتروهيت  –) خدمت  المجمىغت 

يمنً مً خلالها البدث فى مىاقؼ الىيب غً الىصىص ، الصىز ، مجمىغاث الاخباز و  مىاقؼ البدث   (1

 النخب.

و حػسض ببرهامج خاص يظمى مخصفذ   HTMLهى غبازة صفداث جنخب بلغت حظمى  الىيب تمدخ (2

Browser  . 

ا بػع مىاقؼ الاهترهذ و هى خدمت البيؼ و الشساء مً خلاى الاهترهذ. الخجازة الالنتروهيتخدمت   (3  جىفسَ

 فيها مل مجمىغت جدىاوى مىطىع مددد مثل السياطياث ، الجغسافيا ، الػلىم خدمت المجمىغت  (4

  Twitter مً  مىاقؼ الىطائؽ الاحخماغيت  (5
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 :  ألخب المصؼلح الػلمى الداى غلى مل غبازة مما يلى  :   9ض 

غبازة غً مىاقؼ جىفس افظل و اقصس ػسيق للىصىى الى المػلىماث التى يدخاحها المظخخدمين غبر شبنت  (1

 مدسماث البدث..... ().......        الاهترهذ . 

 .......().......البريد الالنترووى  بازطاى ملفاث الى شميل او الثر فى اطسع وقذ.خدمت حظمذ لو  (2

    Facebook & Twitterجبادى الاخباز الاحخماغيت بين أفساد المجخمؼ مثل يخم فيها  (3

 ) .....مىاقؼ الىطائؽ الاحخماغيت .......(

هى بسهامج غبر الاهترهذ يجخمؼ المظخخدمين مً اهداء الػالم للخددر مؼ بػظهم البػع فى هفع الىقذ  (4

 )........خدمت المحادزت ......(   و يمنً زؤيت صىزة و طماع صىث  الصخص الاخس . 

 ت ......()........خدمت المجمىغ  هى أمالً غلى الاهترهذ يجخمؼ فيها الىاض لخبادى الازاء و الافهاز .  (5

هى قىائم غىاويً بسيد النتروهيت حظخخدم لخدىيل اي زطالت الى مجمىغت مً الاشخاص و لهل قائمت  (6

 )...... القىائم البريديت .......(        غىىان خاص.

 

 

 : ألمل الػبازاث الاجيت:    11ض 

 مً اشهس مدسماث البدث فى شبنت الاهترهذ.  Google يػخبر  (1

قىائم لػىاويً بسيد النتروهيت حظخخدم لخدىيل اي زطالت الى مجمىغت مً خدمت القىائم البريديت هى  (2

 الاشخاص و لهل قائمت غىىان خاص.

 خدمت هقل الملفاث و خدمت المحادزت و خدمت القىائم البريديت.مً خدماث الاهترهذ    (3

 هى خدمت البيؼ و الشساء مً خلاى الاهترهذ. الخجازة الالنتروهيت حػخبر خدمت  (4

  http://www.ekb.egغىىان مىقؼ بىو المػسفت المصسي َى  (5
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 : ما المقصىد بالػبازاث الخيت :   11ض 

ا الاهترهذ لىقل   File transfer Protocol  ( FTP ) خدمت هقل الملفاث   (1 ا ، مما : هى خدمت جىفسَ الملفاث غبرَ

 يديذ للاشخاص جبادى الملفاث غبر شبنت  الاهترهذ بظهىلت،

 HTMLهى وطيلت للىصىى الى المػلىماث و هى غبازة غً صفداث جنخب بلغت حظمى ‘:    WWWخدمت الىيب  (2

   Browserو حػسض ببرهامج يظمى مخصفذ  

 

 : أختر الاحابت الصحيدت لهل حملت مً الجمل الاجيت :   12ض 

هقل الملفاث ( هى امالً غلى الاهترهذ يجخمؼ فيها الىاض  -القىائم البريديت   – المجمىغاث  -خدمت ) المحادزت  (2

 لخبادى الازاء و الافهاز و مل مجمىغت جسلص غلى مىطىع مػين.

 .َى اخد مىاقؼ الىطائؽ الاحخماغيت  مل ما طبق (  -   Twitter - Dial up  - Firefox  )  مىقؼ (3

حظمذ بازطاى ملف الى شميل لو ) او شملاء ( فى  مل طبق ( -الىيب   – البريد النترووى –خدمت )  البدث  (4

 .اطسع وقذ

 

 (  :  ( أو )  : طؼ غلامت )   13ض 

ا   Google Driveلما جقدم   Google Appشسلت حىحل جقدم مدسك  (1 لخدماث الخخصيً السحابى و غيرَ

 ( )         مً خدماث الحىطبت .

 ( )      لا جىحد طلبياث جىاحه اطخخدام الحىطبت السحابيت. (2

مً مصايا اطخخدام الحىطبت السحابيت ، غدم امهاهيت الىصىى الى مػلىماجو غىد وحىد غؼل فى المىقؼ  (3

 ( )          أو الشبنت 

  Hardwareمً غيىب الحىطبت السحابيت جخفيع الخهاليف الماديت مً خلاى خفع الخهلفت الماديت ى  (4

 ( )          المظخخدمت .

 ( )     الحىطبت السحابيت جدخفظ بهل ش ئ فى مهان واخد. (5

 ( ) لاوشاء مشسوع النترووى مثل مشسوع هدخاج الى بسمجياث مث بسهامج ميظق الىصىص. (6

 ( )    البيىت الخدخيت مً المنىهاث السئيظيت للحىطبت السحابيت. (7
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 : أختر الاحابت الصحيدت لهل حملت مً الجمل الاجيت :   14ض 

 ( مل ما طبق -   Red Hat  - Google  - Microsoftمً أشهس مقدمى خدمت الحىطبت السحابيت )  (1

( هى جنىىلىحيا مخؼىزة حػخمد غلى هقل المػالجت و   Red Hat  - Google  - Cloud  - الحىطبت السحابيت)  (2

 مظاخت الخخصيً الخاصت بجهاش النمبيىجس .

( مً المنىهاث السئيظيت  Softwareالبرامج أو الخدماث   -  Red Hat  - Google  -) الحىطبت السحابيت  (3

 للحىطبت السحابيت. 

  

 : ألمل مل غبازة مً الػبازاث الخاليت بالهلمت الصحيدت مً بين القىطين :   15ض 

   -  Cloudالسحابت  –الخخصيً السحابى  –فىائد الحىطبت السحابيت  –)الخؼبيقاث السحابيت 

 المىطيقى السحابيت (  -  Cloud Computing  -  Googleالسحابت الالنتروهيت  

هى جنىىلىحيا مخؼىزة حػخمد غلى هقل المػالجت و مظاخت     Cloud Computingالسحابت الالنتروهيت  (1

   Cloudالخخصيً الخاصت بجهاش النمبيىجس الى ما يظمى بالسحابت 

 الخؼبيقاث السحابيت  و الخخصيً السحابى و المىطيقى السحابيت . السحابيت  مً خدماث الحىطبت  (2

 فىائد الحىطبت السحابيت.حػخبر امهاهيت السبؽ  بين غدة مىاقؼ النتروهيت مً  (3

 . Google مً أشهس مصودي خدمت الحىطبت السحابيت مجاها  (4

 

  أذلس ما حػسفه غً ::   16ض 

 مخؼلباث الدخىى غلى الحىطبت السحابيت . (1

 حهاش النمبيىجس  - أ

 هظام الدشغيل - ب

 بسهامج مخصفذ الاهترهذ - ث

 بشبنت الاهترهذجىفير اجصاى  - ر

 مصود خدمت الحىطبت السحابيت - ج
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 فىائد الحىطبت السحابيت  (2

  hardwareخفع الخهلفت الماديت ى  - أ

 ليع َىاك خاحت لشساء جساخيص للبرمجياث  او الخؼبيقاث - ب

 ليع َىاك خاحت لشساء الخجهيزاث مثل الىخداث الخخصيييت - ث

 طمان غمل الخادم بشهل دائم - ر

 مشازلت المصادز - ج

 السبؽ   بين غدة مىاقؼ النتروهيتامهاهيت   - ح

 

 أشهس مقدمى خدمت الحىطبت السحابيت (3

 Red Hat - أ

 Google - ب

 Microsoft - ث

 Amazon - ر

 

  ما المقصىد بالػبازاث الخاليت ::   17ض 

 مصود خدمت الحىطبت السحابيت (1

 خدماث البريد الالنترووى - أ

 خدماث الخخصيً السحابى  - ب

 خدماث المىطيقى السحابيت - ث

 الخؼبيقاث السحابيت - ر

 

 لمنىن زئيس ى للحىطبت السحابيت Platformمىصت الدشغيل  (2

مً منىهاث الحىطبت السحابيت و هى غملياث خفظ و جخصيً الملفاث و الىصىى الى قىاغد 

 البياهاث و جىظيم ذلو لهل المظخخدمين.
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  أختر الاحابت الصحيدت ::   18ض 

 (حميؼ ما طبق –البييت الخدخيت  –مىصت الدشغيل  –مج السئيظت للحىطبت السحابيت هى ) البرا المنىهاث (1

طسيت المػلىماث الصخصيت  – مشازلت المصادز –مً فىائد الحىطبت السحابيت ) الخهاليق الماديت الػاليت  (2

 لاش ئ( –

 ( حميؼ ما طبق -  Amazon    - Google  - Microsoftمً أشهس مقدمى خدمت الحىطبت السحابيت )  (3

 

 (  :  ( أو )  : طؼ غلامت )   19ض 

جىحد غليها البرامج و   Serversيمنً جصىز الحىطبت السحابيت غلى انها شبنت مً أحهصة خىادم مسلصيت  (1

 ( ) الخؼبيقاث المؼلىبت و َرٍ الخىادم مخصلت باحهصة لمبيىجس خلاى الاهترهذ.

 I Cloud  ،Google Music     ( )مً خلاى البريد الالنترووى السحابيت  (2

 () حشمل الخجهيزاث الماديت مثل مػالجاث و خىادم ووطائؽ جخصيً .  Infrastructureالبييت الخدخيت  (3

 ( ) جىفير الاجصاى بشبنت الاهترهذ لا يػد مً مخؼلباث الدخىى غلى الحىطبت السحابيت. (4

 ( )     مً فىائد الحىطبت السحابيت مشازلت المصادز. (5

 

 

 

 

 


